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Hvad er forsøg med kulturpas?
Med et kulturpas kan unge mellem 15 og 24 år, som står uden for uddannelse og job eller går på FGU, få 1.000 kr. om
året, i 2025 og 2026, til at bruge på meningsfulde aktiviteter inden for kultur, idræt og foreningsliv. Som forening eller
klub kan I blive en del af ordningen ved at tilmelde jer som kulturpasaktør.

Hvorfor være med?
Idrætsforeninger er blandt de vigtigste fællesskaber for unge i Danmark. Ved at åbne døren for unge med kulturpas, kan
I være med til at gøre en forskel for dem, der har svært ved at finde nye fællesskaber. Et fodboldhold, et gymnastiklokale
eller en sportsbegivenhed kan blive det første skridt mod nye relationer, mere trivsel og øget selvtillid.

Hvem er målgruppen?
Omkring 53.000 unge opfylder kriterierne og kan ansøge om et kulturpas. Målgruppen er unge mellem 15 og 24 år, som
ikke har færdiggjort en ungdomsuddannelse, er i gang med en uddannelse eller er i beskæftigelse, samt elever på Den
forberedende grunduddannelse (FGU).
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Hvad kan kulturpas bruges til?
Kulturpas fungerer som et digitalt eller fysisk betalingskort. De unge kan bruge deres kulturpas på aktiviteter 
som fx:

Hvordan bliver man kulturpasaktør?
Det eneste, det kræver, er at udfylde en ansøgningsblanket på Slots- og Kulturstyrelsens hjemmeside. 

Kontingenter i
idrætsforeninger

Træning og
holdaktiviteter

Billetter til
sportsevents

Andre kulturelle oplevelser
og fællesskaber

*NB! Hvis din organisation eller forening benytter betalingsplatforme til salg af billetter eller kontingent-
betaling  som fx Holdsport, Boldbillet, Ticketmaster mv., skal du angive betalingsplatformens Merchant
ID i din ansøgning. Du kan få udleveret dette ved at henvende dig til den relevante betalingsplatform. 

Har du spørgsmål til ansøgningen? så kan du læse mere på Slots- og kulturstyrelsens hjemmeside 

Tilmeld dig nyhedsbrevet og hold dig opdateret på det seneste nye om kulturpas eller 

læs mere på kulturpasinfo.dk.

https://slks.dk/omraader/kultursamarbejde/forsloeg-med-kulturpas/bliv-kulturpasaktoer
https://slks.dk/omraader/kultursamarbejde/forsloeg-med-kulturpas/bliv-kulturpasaktoer
https://slks.dk/omraader/kultursamarbejde/forsloeg-med-kulturpas/bliv-kulturpasaktoer
https://www.kulturpasinfo.dk/tilmeld-nyhedsbrev
https://www.kulturpasinfo.dk/


 

 

 

1. Hvad betyder det konkret for vores klubber?  

At være kulturpasaktør betyder, at klubben kan tage imod betaling fra unge med kulturpas. 
Det kan fx være betaling for kontingent, holdtræning, events eller andre aktiviteter, klubben 
allerede udbyder. 

Det kræver ingen ændringer i den daglige drift, men klubben skal registrere sig som aktør via 
en digital ansøgning hos Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

2. Hvordan foregår betalingen med kulturpas?  

Unge med kulturpas har et digitalt betalingskort i en app (eller i visse tilfælde et fysisk kort). 
Når klubben er godkendt som aktør, kan den modtage betaling direkte fra kulturpas-kortet via 
en almindelig onlinebetaling eller terminal, der kan modtage betaling med Eurocard (ligesom 
med andre betalingskort).   

 

3. Hvad kan pengene bruges på?  

Beløbet kan bruges på aktiviteter, der fremmer fællesskab og deltagelse. Det kan fx være: 

 Træning og kontingent 

 Medlemskab i en periode 

 Enkeltstående events eller camps 

 Åbne fællesskabstilbud 

Det er op til klubben, hvordan man vil tilbyde det. 

 

4. Hvordan får de unge kendskab til det?  

De unge får direkte information fra bl.a. kommunen, FGU og via kulturpasinfo.dk. Slots- og 
Kulturstyrelsen producerer også materialer, som klubber og forbund kan bruge lokalt.  

 

 

Q&A – Bliv kulturpasaktør  



 

5. Hvordan finder vi vores Merchant ID, når vi tilmelder os?  

Hvis din organisation eller forening benytter betalingsplatforme til salg af billetter eller 
kontingentbetaling som fx Holdsport, Boldbillet, Ticketmaster mv., skal du angive 
betalingsplatformens Merchant ID i din ansøgning. Du kan få udleveret dette ved at henvende 
dig til den relevante betalingsplatform.  

Hvis du har spørgsmål angående dette, er du velkommen til at kontakte Slots- og 
kulturstyrelsen på kulturpas@slks.dk 

 

6. Hvad er DIF's rolle, og hvad forventes af os?   

DIF er en del af det nationale partnerskab og arbejder for at engagere idrætten i indsatsen. 
Forbundene bedes informere deres klubber og bakke op om tilmeldingen som kulturpasaktør. 

Det er frivilligt for klubberne, men en vigtig mulighed for at gøre en forskel lokalt. 

 

Spørgsmål? Kontakt DIF eller Det Nationale Partnerskab for kulturpas via 
info@kulturpasinfo.dk 

 


